
  III a 
Rechtsverordnung 

 
über die Bildung von Schulbezirken für die öffentlichen 
Grundschulen der Stadt Hückeswagen vom 26.10.1998 

 
in der Fassung der 2. Änderung vom 28.11.2001, gültig ab 09.12.2001 

 
Aufgrund des § 9 Abs. 1 und 2a des Schulverwaltungsgesetzes (SchVG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 18.1.1985 (GV.NW. S. 155, berichtigt S. 447/SGV 223), zuletzt geän-
dert durch Gesetz vom 25.11.1997 (GV. NW. S. 430), in Verbindung mit § 7 der Gemeinde-
ordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NW) in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 14.7.1994 (GV. NW. S. 666/SGV NW 2023), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
17.12.1997 (GV. NW. S. 458), hat der Rat der Stadt Hückeswagen in seiner Sitzung vom 
22.10.1998 folgende Rechtsverordnung beschlossen:  
 
 

§ 1 
 
Für jede öffentliche Grundschule, deren Schulträger die Stadt Hückeswagen ist, wird ein 
Schulbezirk gebildet. 
 
 

§ 2 
 
 
Schulbezirk für die Katholische Grundschule St. Katharina, Kölner Str. 25,  
ist das gesamte Gemeindegebiet der Stadt Hückeswagen. 
 
 

§ 3 
 
 
Der Schulbezirk für die Gemeinschafs-Grundschule, Kölner Str. 38 
 
umfasst alle Straßen, Wege und Ortschaften gem. Ziffer 1 des als Anlage zu dieser Rechts-
verordnung gehörenden Straßenverzeichnisses. 
 
 

§ 4 
 
Der Schulbezirk für die Gemeinschafts-Grundschule Wiehagen, Blumenstr. 51,  
 
umfasst alle Straßen, Wege und Ortschaften gem. Ziffer 2 des als Anlage zu dieser Rechts-
verordnung gehörenden Straßenverzeichnisses. 
 
 

§ 5 
 
 
Für die Gemeinschafts-Grundschule, Kölner Str. 38, und die Gemeinschafts-Grundschule 
Wiehagen, Blumenstr. 51, wird ein Überschneidungsgebiet gebildet. Das Überschneidungs-

Stand: Dezember 2001 



 Seite 2 III a 

Stand: Dezember 2001 

gebiet umfasst alle Straßen, Wege und Ortschaften, für die gem. § 5 Abs. 2 Schülerfahrkos-
tenverordnung ein Anspruch auf Übernahme der Schülerfahrkosten besteht. Die Stelle, die 
gem. § 9 Schulverwaltungsgesetz die zuständige Schule zur Erreichung gleichmäßiger Klas-
senstärken für das Überscheidungsgebiet festlegt, ist der Bürgermeister der Stadt Hückeswa-
gen. 

 
 

§ 6 
 
Die Rechtsverordnung tritt mit Wirkung vom 01.08.1999 in Kraft. 
 
 

§ 7 
 
Die Rechtsverordnung über die Bildung von Schulbezirken für die öffentlichen Grundschulen 
und Hauptschulen (Pflichtschulen) vom 22.5.1975 tritt am gleichen Tage außer Kraft. 
 



  III a 
Anlage 

 
zur Rechtsverordnung über die Bildung von Schulbezirken für die öffentlichen Grundschulen 

der Stadt Hückeswagen vom 26.10.1998 
 
Bezirk 1: Stadt 
 
Alb.-Schweitzer-Weg, Altenhof, Altenholte, Am Kamp, Am Schwarzen Weg, Am Sonnenplätzchen, 
Am Tannenbaum, An der Schlossfabrik, An der Wupperniederung, Aue, Auf'm Schloß, Aug.-
Lütgenau-Str., Bachstr., Bahnhofstr., Bahnweg, Beethovenstr., Berbeck, Bergerhof, Bergstr., 
Bevertalstr., Bongardstr., Brücke, Brückenstr., Brüder-Grimm-Str., Buchholz, Busche, Buschweg, 
Böckel, Corneliusweg, Dierl, Droste-Hülshoff-Weg, Eckenhausen, Eichendorffweg, Elberhausen, 
Ernst-Troost-Str., Etapler Platz, Ewald-Gnau-Str., Feldstr., Fockenhausen, Franz-Schnabel-Str., 
Friedhofsweg, Friedrichstr., Fritz-Zoll-Str., Frohnhausen, Frohnhauser Weg, Fuhr, Funkenhausen, 
Fürstenbergstr., Fürweg, Färberweg, Gardelenbergstr., Gerh.-Hauptmann-Str., Goethestr., Grabenstr., 
Grenzstr., Großberghausen, Großberghauser Str., Großeichen, Großenscheidt, Grünestr., Hagelsie-
pen, Hambüchen, Hambüchener Weg, Hartkopsbever, Heide, Heidenstr., Heinhausen, Heinrich-
Heine-Weg, Herm.-Löns-Str., Herweg, Hochstr., Hugo-Hagenkötter-Str., Hummeltenberg, Höhe, 
Höhenweg, Islandstr., Jahnplatz, Jung-Stilling-Str., Kaiserhöhe, Kaisersbusch, Karquelle, Karren-
stein, Kieköm, Kirschsiepen, Kleinberghausen, Kleinberghauser Str., Kleineichenweg, Kleinen-
scheidt, Kleinhöhfeld, Knefelsberg, Kobeshofener Str., Kolpingweg, Kormannshausen, Käfernberg, 
Kölner Str., Laake, Lessingstr., Linde, Lindenberg, Lindenbergstr., Maria-Zanders-Str., Marienstr., 
Marke, Marktberg, Marktstr., Mickenhagen, Mitberg, Mittelbeck, Mittelhombrechen, Mittelstr., 
Montanusstr., Mozartstr., Mörikeweg, Mühlenberg, Mühlenstr., Mühlenweg, Neue Welt, Neuenher-
weg, Neuenholte, Neukretze, Niederbeck, Niederburghof, Niederdahlhausen, Niederhagelsiepen, 
Niederhombrechen, Niederlangenberg, Nordstr., Oberbeck, Oberburghof, Oberhombrechen, Ober-
langenberg, Odenholl, Odenholler Mühle, Parkweg, Peterstr., Pfarrer-Giesen-Str., Pixberg, Pixberger 
Mühle, Pixberger Str., Pixwaag, Pleuse, Posthäuschen, Rader Str., Rautzenberg, Reinsbach, Reinsha-
gensbever, Richard-Leyhausen-Weg, Ringstr., Rob.-Schumann-Str., Ruhmeshalle, Röttgen, Scheuer, 
Schillerplatz, Schmittweg, Schnabelsmühle, Schubertstr., Siepersbever, Sohl, Stahlschmidtsbrücke, 
Steinberg, Sudetenlandstr., Südstr., Talstr., Teichstr., Theodor-Löbbecke-Str., Theodor-Fontane-
Weg, Theodor-Storm-Weg, Tuchmacherweg, Uhlandstr., Untere Str., Vogelsholl, Vormwald, Waag, 
Waidmarktstr., Waldstr, Walkerweg, Walkmühle, Warth, Weberweg, Wefelsen, Wegerhof, Weier-
bachstr., Westenbrücke, Weststr., Wilh.-Blankertz-Str., Wilhelm-Busch-Weg, Wilhelm-Raabe-Weg, 
Wupperstr., Wüste, Zipshausen, Zum Johannesstift, Zum Sportzentrum 
 
Bezirk 2: Wiehagen 
 
Ahornweg, Altenberger Str., Am Raspenhaus, Amselweg, Arnold-Hueck-Str., Asternweg, August-
Hermann-Francke-Straße, Birkenweg, Blumenstr., Bochen, Bockhacken, Bockhacker Str., Braßha-
gen, Brunnenweg, Brunsbach, Busenbacher Weg, Busenberg, Clarenbachstr., Dreibäumen, Drossel-
weg, Dörpe, Dörpersteeg, Dörpfeld, Dörpfelderhöhe, Dörpmühle, Dürhagen, Eisenweg, Engelshagen, 
Erlensterz, Falkenweg, Finkenweg, Fliederweg, Georg-Schaeffler-Straße, Gerh.-Rottländer-Str, 
Gewerbestr., Goldenbergshammer, Graf-Arnold-Pl., Großkatern, Grünental, Gutenbergstr., Hammer-
stein, Hangberg, Heidt, Heinrich-Schicht-Str., Huckingerstr., Höhsiepen, Hülsenbusch, Industriestr., 
Junkernbusch, Junkernweg, Kammerforsterhöhe, Kastanienweg, Kleinkatern, Kotthausen, Kurzfeld, 
Lerchenweg, Maisdörpe, Meisenweg, Nelkenweg, Niederdorp, Oberdorp, Purd, Robert-Koch-Str., 
Rosenweg, Rotdornweg, Scheideweg, Schmalbeinsweg, Schneppendahl, Schwalbenweg, Schückhau-
sen, Sperberstr., Steffenshagen, Stoote, Straßburg, Straßweg, Strucksfeld, Tulpenweg, Ulemannssie-
pen, Unterscheideweg, Voßhagen, Waager Delle, Waager Hohlweg, Westhofen, Westhoferhöhe, 
Wickesberg, Wiehagener Str., Winterhagen, Zum Hasengrund, Zur Landwehr  

Stand: Dezember 2001 


